
UNIVER§!DAO PERUANA LOS ANDES
Ley de Creación N'’ 23757

Resolución del Consejo Directivo N' 025-2020-SUNEDU/CD
Secretaría General

Avenida Giráldez N'’ 231 - Huancayo

TRANSCRIPCIÓN, SE HA EXPEDIDO LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N' 1307-2024-CU-UPLA

Huancayo, 17.10.2024

VISTOS:

El Oficio Digital N'’ 01863-2024-R-UPLA1 ; y acuerdo de Consejo Universitario en Sesión Ordinaria de fecha 17.10.2024, respectivamente;
y

CONSIDERANDO:

La Ley Universitaria N'’ 30220 en su artículo 8'’ mediante el cual, el Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente
a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable, Esta
autonomía se manifiesta específicamente en el numeral 8.1, Normativo, implica la potestad autodeterminativa para la creación de
normas internas (estatuto y reglamentos) destinadas a regular la institución universitaria.;

El Artículo 23'’, inc. q) del Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes” dispone que el Consejo Universitario tiene atribuciones para
Celebrar convenios con universidades nacionales, extranjeras, organismos gubernamentales, internacionales u otros sobre investigación
científica y tecnológica, así como otros asuntos relacionados con las actividades de la Universidad;

El Oficio Digital N'’ 01863-2024-R-UPLA mediante el cual el Rector remite el Convenio Marco de colaboración entre la Universidad de Las
Palmas de Gran Canaria y la Universidad Peruana Los Andes para el desarrollo de prograrnas de actuación conjunta de carácter académico
y de investigación al Secretario General para ser puesto a consideración del Consejo Universitario;

Los miembros del Consejo Universitario en Sesión Ordinaria de fecha 17.10,2024, toman conocimiento del expediente y después del
debate pertinente, en atención a los fundamentos señalados y en uso a las atribuciones otorgadas por ley;

SE RESUELVE:

Art. I' APROBAR la suscripción del Convenio Marco de colaboración entre la Universidad de Las Palrnas de Gran Canaria y la
Universidad Peruana Los Andes, para el desarrollo de programas de actuación conjunta de carácter académico y de
investigación, con vigencia de cuatro (04) años contados a partir de la fecha de suscripción.

Art. 2' AUTORIZAR al señor Rector la firma del Convenio Marco de colaboraeión entre la Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria y la Universidad Peruana Los Andes, en representación de la Universidad.

Art. 3' DISTRIBUIR la presente resolución a las unidades académicas y administrativas responsables de su cumplimiento.

FIRMADO Y SELLADO POR:
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTINEZ - Rector
DR. LUIS ALFREDO CALDERON VILLEGAS - Secretario General

pISTRIBUCIgEN
RECTORADO
VICERRECTORADO ACADÉMICO
FACULTADES
DIR. GRAL. ADM.
OF. RECURSOS HUMANOS
FILIAL CHANCHAMAYO
OF. COOP. Y REL. NAC. E INTERNACIONAL (*)
ARCHIVO S.G. (01 )

1 EXPEDIENTE: 3309-R-2024

Página 1














